
UCHWAŁA NR XXII/… /25 

Rady Miejskiej we Włoszczowie 

z dnia 28 listopada 2025r.  

 

w sprawie ustanowienia kierunków działania Burmistrza Gminy Włoszczowa dotyczących 

zmiany lokalizacji targowiska miejskiego we Włoszczowie 

 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 

(Dz.U. z 2025r. poz. 1153 z późn. zm. ) uchwala się, co następuje:  

      

§ 1. Zobowiązuje się Burmistrza Gminy Włoszczowa do podjęcia działań 

zmierzających do zmiany lokalizacji targowiska miejskiego we Włoszczowie z obecnej przy  

ul. Targowej na nową lokalizację przy ul. Sienkiewicza we Włoszczowie. 

             

§ 2.  Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Włoszczowa. 

 

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

                                                                                           Grzegorz Dudkiewicz 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

          

Zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U z 2025 r. poz. 1153) do wyłącznej właściwości rady gminy należy stanowienie o 

kierunkach działania burmistrza. 

Uwzględniając konieczność gospodarowania przestrzenią na terenie miasta 

Włoszczowa w sposób zaspakajający potrzeby społeczności lokalnej i wsparcia dla osób 

prowadzących działalność handlową celowym jest podjęcie działań w przedmiocie zmiany 

lokalizacji targowiska miejskiego. Aktualna lokalizacja targowiska przy ul., Targowej 

uniemożliwia stworzenie obiektu spełniającego standardy prowadzenia handlu publicznego w 

tym zapewnienia miejsc parkingowych, zaplecza sanitarnego. Zachodzi konieczność zmiany 

lokalizacji na miejsce które daje szanse stworzenia targowiska spełniającego oczekiwane 

współcześnie standardy. Z uwagi na fakt, iż gmina dysponuje prawami do gruntu przy  

ul. Sienkiewicza taka lokalizacji nowego targowiska winna być przedmiotem rozważenia przez 

organ wykonawczy jako właściwy do gospodarowania nieruchomościami 

Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest uzasadnione 

Projekt niniejszej uchwały został złożony w trybie § 24 pkt 3 uchwały Nr XXXVIII/337/18 

Rady Miejskiej we Włoszczowie z dnia 7 września 2018 r. w sprawie Statutu Gminy 

Włoszczowa.                                                                                                      

 

 


